Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 4

Красноармейского района Волгограда»
(МОУ лицей № 4)

ПРИКАЗ

Волгоград

Об утверждении плана мероприятий
в МОУ лицее №4
в рамках Всероссийской недели

школьного питания ' »

В соответствии с планом работы департамента по образованию
администрации Волгограда на 2023/2024 учебный год, с целью поддержать
инициативу Министерства просвещения Российской Федерации участие в
Российской неделе школьного питания: повышение осведомлённости учащихся о
сахарном диабете, акцентирование внимания на образе жизни при сахарном
диабете, информирование о возможности предотвращения развития болезни.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести уроки, внеклассные мероприятия, посвященные Всемирному
дню борьбы с сахарным диабетом в рамках Всероссийской недели школьного
питания с 11 по 15 декабря 2023г.

2. Принять участие в социологическом исследовании Министерства
просвещения Российской Федерации по выявлению удовлетворенности качеством
школьного питания учащихся образовательных организаций и их родителей
(исполнителем данной работы в соответствии с государственным заданием
является Федеральный центр мониторинга питания Обучающихся образовательных
организаций и их родителей). Срок окончания опроса - 20 декабря 2023 года.
Ссылка, для прохождения опроса https://xn--llaecsk.xn--
р 1 ai/%d0%be%d0%bf%d 1 %80%d0%be%d 1 %81 /

3. Утвердить план мероприятий в рамках Всероссийской недели
школьного питания в МОУ лицее № 4 с 11 по 15 декабря 2023г. (Приложение 1).

4. Разместить Печёновой Л.А., администратору сайта, данный приказ на
официальном сайте лицея в сети Интернет для ознакомления участников
образовательных отношений.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу от - А

План мероприятий в рамках недели " Здоровое питание"

№ мероприятия Время и место проведения ответственные
1 Участие в социологическом

исследовании Министерства
просвещения Российской
Федерации по выявлению
удовлетворенности качеством
школьного питания учащихся
образовательных организаций
и их родителей
(1 -11 классы)

До 20.12.2023 на сайте ФЦМПО
(опрос)
https://xn--l 1 aecsk.xn--

Ответственный за
питание,
классные
руководители.

1 Участие в социологическом
исследовании Министерства
просвещения Российской
Федерации по выявлению
удовлетворенности качеством
школьного питания учащихся
образовательных организаций
и их родителей
(1 -11 классы)

р 1 ai/%dO%bc%dO%bP/od 1 % 8 0 % d 0 % b c % d 1 %81

Ответственный за
питание,
классные
руководители.

2 Фото-выставка
«Я и моя семья за здоровое
питание!» 1-2- классы

Фойе лицея 1 этаж- Классные ,
руководители

.3
•

Выставка рисунков: •
"Здоровая пища - это
ЗДОРОВ! Это ЗДОРОВО!" -
5-6 класс.

Зал питания лицея Классные
руководители

4 4 7-11 классы делятся
рецептами здорового питания
в VK

11.12-15.12 2023 Классные
руководители

6. «Аукцион загадок» о еде и
продуктах питания в своих
классах

11.12-15.12 2023 Классные
руководители

7. Уроки, внеклассные
мероприятия,
посвященные
Всемирному дню борьбы
с сахарным диабетом"

• 11.12-15.12 2023 Классные
руководители

8. Фотоотчет по классам 15.12.2023 Классные
руководители

9. Размещение материала на
сайте лицея в разделе
«Питание»

С 11.12 по 18.12.2023 администратор сайта

J

https://xn--l